Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de julho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XCVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 041/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: LICITA COMERCIO DE ACOS E METAIS LTDA

CNPJ: 37.729.093/0001-08

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais metálicos com base na tabela

SINAP, para manutenção de prédios públicos, dentre outras obras e manutenções diversas, para atender

as necessidades das Secretarias Municipais.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO
VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 14.313,60 KG

PERFIL U ENRIJECIDO EM CHAPA

DOBRADA DE AÇO  E=3,75MM,

H=200MM,    L=75MM    (9,94KG/M)

R$ 8,04 R$ 115.076,52

02 10.080 KG

ESTACA METALICA  W 250 X 44,8

METROS LINEAR     (PEÇAS COM SEIS

METROS)

R$ 11,49 R$ 115.819,20

03 6.000 KG

CHAPA DE AÇO XADREZ PARA PISOS

E=1/4"(6,3MM)    54,53 KG/ M2

CR

R$ 10,80 R$ 64.800,00

06 4.740 KG

ESTACA METALICA P/ FUNDAÇÃO

EM PERFIL   LAMINADO  HP310X79

(EXCLUI MOBILIZ. E DESMOBILIZ.)

R$ 11,09 R$ 52.566,60

11 380 KG

CHAPA DE AÇO FINA  A QUENTE E=

4,75MM BITOLA MSG 3/16"  ( 38 KG

POR METRO QUADRADO)

R$ 8,68 R$ 3.298,40

12 460,8 KG

AÇO CA 50 DIAMETRO DE 1/2",

PARA  ENGASTAMENTO  E

CONFECÇAO DE GAIOLAS

R$ 6,78 R$ 3.118,80

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de julho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XCVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

13 3146,4 KG

PERFIL  U SIMPLES EM CHAPA

DOBRADA DE AÇO  E=4,75MM

H=100MM L=75MM  ( 8,74 KG/M)

CR

R$ 7,97 R$ 25.076,81

14 4.771,20

KG PERFIL U ENRIJECIDO EM CHAPA

DOBRADA DE AÇO  E=3,75MM,

H=200MM,    L=75MM    (9,94KG/M)

(COTA RESERVADA ITEM 01)

R$ 8,04 R$ 38.360,45

15 3.360

KG ESTACA METALICA  W 250 X 44,8

METROS LINEAR     (PEÇAS COM SEIS

METROS) (COTA RESERVADA ITEM

02)

R$ 11,49 R$ 38.606,40

16 2.000

KG CHAPA DE AÇO XADREZ PARA PISOS

E=1/4"(6,3MM)    54,53 KG/ M2

CR (COTA RESERVADA ITEM 03)

R$ 10,80 R$ 21.600,00

VALOR TOTAL R$ 478.323,18

VIGÊNCIA: 10/07/2025 à 10/07/2026

ASSINATURA: 10/07/2025

Fellipe Marcílio Bezerra Romanhol - Secretário Municipal de Obras

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 050/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 13/2024 - CREDENCIAMENTO Nº 03/2024

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas/MG, CNPJ: 18.302.315/0001-59

CONTRATADO: AGROCITY MINERAÇÃO LTDA, CNPJ: 11.099.682/0005-81

OBJETO: Credenciamento para fornecimento de materiais de construção em geral, para Atender as

Necessidades das Secretarias Municipais.

ITENS:

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 14 de julho – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº XCVIII – Lei Municipal nº 853/2014.

Nº CONTRATADO ITEM

01 AGROCITY MINERAÇÃO LTDA, CNPJ

Nº 11.099.682/0005-81

83,84,518

VIGÊNCIA: 10/07/2025 à 10/07/2026.

ASSINATURA: 10/07/2025

Ana Paula Silva Braga - Agente de Contratação

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 50/2021

LOCATÁRIO: Município de Taquaraçu de Minas.

LOCADOR: MÁRCIO JOSÉ DA SILVA inscrito no CPF sob Nº 057.534.186-60.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/07/2021.

OBJETO: PRORROGAÇÃO de prazo de vigência por 12 (doze) meses ao valor do Contrato nº 50/2021, cujo

objeto é Locação de Imóvel localizado na Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, nº 131, Centro, para

Funcionamento das Bases da Polícia Militar e Polícia Civil no Município de Taquaraçu de Minas.

VIGÊNCIA: 15/07/2025 à 14/07/2026.

 DATA DE ASSINATURA: 14/07/2025.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Segunda do Contrato

Renato Vinicius de Oliveira Martins - Secretário Municipal de Administração

		2025-07-14T16:39:53-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159